2

UBND HUYỆN VÓNH HÖNG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TRƯỜNG MN KHÁNH HƯNG
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 56/KH-MNKH                     Khánh Hưng, ngày 8 tháng 5 năm 2023
KẾ HOẠCH
Tổ chức hội nghị chuyên môn lần 4
Lồng ghép chuyên đề “Giáo dục an toàn giao thông”
Năm học 2022- 2023

Căn cứ Kế hoạch số 848/KH.PGDĐT ngày 26/09/2022 của phòng GD&ĐT Vĩnh Hưng “Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 giáo dục mầm non;
Căn cứ Kế hoạch số 169/KH- MNKH ngày 29 tháng 09 năm 2022 của Trường mầm non Khánh Hưng về thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023;
Bộ phận chuyên môn lập kế hoạch tổ chức hội nghị chuyên môn chương trình GDMN lần 4 năm học 2022- 2023 như sau:
I. Mục đích
- Thực hiện hiệu quả các chuyên đề được thực hiện trong năm học 2022- 2023.

- Nhằm nâng cao hiệu quả việc thực hiện chương trình giáo dục mầm non theo hướng toàn diện, tích hợp và gắn với chuyên đề “Giáo dục an toàn giao thông”.

- Phát huy hiệu quả sinh hoạt tổ chuyên môn theo nghiên cứu bài học tại đơn vị.

- Tạo điều kiện cho giáo viên có dịp giao lưu, trao đổi, học tập, rút kinh nghiệm, từng bước nâng cao trình độ tay nghề giáo viên và chất lượng nuôi dưỡng chăm sóc giáo dục trẻ.

II. Thời gian tổ chức
Ngày 11/05/2023 (buổi sáng).
III. Nội dung tổ chức
- Dự giờ 03 hoạt động tổ chức theo chương trình GDMN hiện hành.

- Thảo luận, rút kinh nghiệm việc thực hiện lồng ghép, tích hợp chuyên đề “Giáo dục an toàn giao thông” vào chương trình GDMN.

- Thảo luận các hoạt động giáo dục theo hình thức sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học.
IV. Trách nhiệm tổ chức
Phân công các lớp mầm 2, chồi 2, lá 1 có trách nhiệm trang trí môi trường lớp, chuẩn bị giáo án, đồ dùng giảng dạy tổ chức hoạt động.
V. Kinh phí thực hiện

Trường mầm non Khánh Hưng sẽ hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức hỗ trợ cho giáo viên thực hiện: Mỗi giáo viên là 100.000đ. (một trăm ngàn đồng).
VI. Thành phần tham dự
Hiệu trưởng, P.hiệu trưởng trường; Tất cả giáo viên.

Đại diện cha mẹ học sinh.
Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị chuyên môn chương trình GDMN lần 4 của bộ phận chuyên môn Trường mầm non Khánh Hưng năm học 2022-2023.
Nơi nhận:                                                                   KT. HIỆU TRƯỞNG
- CBGV trường;                                                                              PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- BĐDCMHS trường;
- Lưu: CM.

    Nguyễn Thị Kiều
	Stt
	Người dạy
	Tên hoạt động
	Thời gian
	Ghi chú

	1
	Phạm Thị Mai Ca
	Hoạt động học
	8h00
	Lần 4
Tháng 05

	2
	Nguyễn Thị Bích Vân
	Hoạt động học
	8h30

	3
	Nguyễn Thị Ngọc Yến
	Hoạt động học
	9h00

	4
	*Chia tổ thảo luận

- Tổ nhà trẻ - lá: Tổ trưởng Nguyễn Thị Kim Yến. Địa điểm văn phòng.

- Tổ Mầm – chồi: Tổ trưởng Nguyễn Thị Ngọc Hương. Địa điểm phòng PHT 2.

	10h – 10h40

	5
	Tổng hợp ý kiến (văn phòng)
	10h40 – 11h30